Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR PAULO CÉSAR

RODRIGUES LINHARES
PARTIDO PSL

PODER LEGISLATIVO
PARINTINS.AM

INDICAÇÃO n° 	/2021 	 Parintins-AM, 15 de março de 2021.

AUTORIA: VEREADOR CABO LINHARES

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa INDICAÇÃO ao Prefeito de Parintins, Sr. Frank Luís da Cunha Garcia
que faça a instalação das Luminárias de Led na Orla da Comunidade do Mocambo
do Arari.

Foi feita uma visita in loca e comprovado a necessidade dessas
Luminárias, pois a comunidade está crescendo e seus comunitárias pediram quando
estive presente na comunidade para que os mesmos possam andar com
tranquilidade e segurança na orla da mesma.

Diante de todo o exposto e que encaminhamos indicação ao
Prefeito de Parintins, onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares
para nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 15 de março de 2021.

OTOCOLO

ecebido

lsraefd 	- / •
Paulo es:  :  odrugues Linhares 	 -•

PSL

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.00v.br

eAefra
SA DIREI

37'20i, CMP